
2.

9Arcui"? 

№S

-

arei, 

metete ^ж^дабг

ll 2,

1

‘

n

92.

1.

Jere

£

00

(2

ri

7

o

0.7

000

917

len

53 0 tie 

cni

SprEG

L-i-c

[12)

4

• 26 Diktatura jako řemen 
Je Čínská lidová republika hrozbou pro 

svět? Proč se čínský režim stále utužuje? 
Kdo je vlastně její vládce Si Ťin-pching? 
Jaký vývoj lze sledovat v čínské domácí 

i zahraniční politice v posledních letech? 
I na to odpovídá sinolog Martin Hála, který 

patří mezi přední znalce současné Číny.

• 66 Tanečník nesmí být 
studený psí čumák 
„Vlastimil Harapes byl jen jeden," říká 
v rozhovoru jeho o generaci mladší 
následovník Ján Nemec, který před lety 
v Národním divadle převzal některé jeho 
role a v roce 1992 si pak založil první 
soukromou baletní školu pro děti u nás.

A

eciulttitenes : 20 - -n T ees —h

18 Česká 
historie
IV doušcích 
kávy a čaje

%

9

11
SNe

aury

prstene g 1 ‘ -
betl 
u

"ill

5

meen HER

ur ten Aftetrins

Fis

sountossrrewa

to

S C3 21 2 215. 7/

dlel

Kde si na Pražském 
hradě kupovala domácí 
šlechta první zrnka kávy 
a kdo učiteli národů J. A. 
Komenskému doporučil čaj z Cíny? 
Jak kofeinové nápoje proměnily 
Evropu, vysvětluje doc. Mgr. Karel 
Černý, Ph.D., přednosta Ústavu dějin 
lékařství a cizích jazyků 1. lékařské
fakulty Univerzity Karlovy 

- 4 9 4i w

1- -

S tra. • 

c 
h hun 
tern

ardo

htlee

6

F

and

ani

ihe.

4.69

• .

cit.19.7

• 42 Pot strachu varuje ostatní | 
Strach, vztek, radost a další emoce máme vrozené.1 
Jak ovlivňují naše rozhodování, chování a jednání?
V mnohem větší míře než rozum a logika. „Emoce 
si navíc lidé navzájem mohou předávat, jsou svým 
způsobem infekční," říká guru české psychiatrie MUDr. 
Radkin Honzák.

271

when5

IF
rT

T-
Lu

 T
il

‘t

A.

...

...

...a707 
os 9 
5

cen.

stalte

Win 
|

hifintrili-

I. 
mate 359.

1a

Hi

• 50 Jak se vaří V ráji fajnšmekrů
Jako sedmnáctiletá ohromila porotu pořadu MasterChef Česko 
svým kuchařským talentem i neotřelými nápady. Vítězka Kristína 
Nemčková od té doby prošla prestižní londýnskou kuchařskou 
školou Le Cordon Bleu a vařila v michelinských podnicích Story 
a Geranium.


